
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/267/2022 
RADY GMINY RADOMSKO 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian 

za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie Gminy Radomsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561 ) i art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r.,  poz. 1297) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego,  uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, z nieruchomości odbierane są wytworzone w gospodarstwach domowych następujące rodzaje 
odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) popiół z palenisk domowych; 

3) selektywnie zebrane odpady komunalne tj.: 

a) papier, 

b) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 

c) szkło, 

d) bioodpady,  jeżeli w nieruchomości zabudowanej budynkiem jednorodzinnym nie jest  prowadzone 
kompostowanie we własnym zakresie przy użyciu przydomowego kompostownika; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, w tym zużyte opony 
rowerowe, motorowerowe oraz pojazdów o masie całkowitej do 3,5 tony, które nie są wykorzystywane do 
prowadzenia działalności gospodarczej w ilości 8 sztuk/rok na nieruchomość w formie tzw. wystawki. 

2. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie we własnym zakresie oraz bezpłatnie dostarczać do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów ( PSZOK) następujące odpady komunalne: 

a) opakowania z papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metalu, szkła oraz opakowania wielomateriałowe, 

b) odpady ulegające biodegradacji, 

c) odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z indywidualnie prowadzonych remontów i innych robót 
budowlanych wykorzystywanych we własnym zakresie, 

d) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2022 r.

Poz. 5815



e) zużyte baterie i akumulatory, 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

i) tekstylia i odzież, 

j) zużyte opony, 

k) odpady niebezpieczne  powstałe w gospodarstwie domowym. 

3. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek 
i placówek służby zdrowia. 

4. Ustala się, że za utrzymanie w należytym stanie sanitarnym i porządkowym miejsc i pojemników 
gromadzenia odpadów odpowiada właściciel nieruchomości. 

5. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych uzależniona jest 
od liczby osób zamieszkałych na nieruchomości i wynosi: 

1) 1 pojemnik 120 l z nieruchomości zamieszkałej do 4 osób włącznie; 

2) 2 pojemniki 120 l z nieruchomości zamieszkałej od 5 do 8 osób włącznie; 

3) 3 pojemniki 120 l z nieruchomości zamieszkałej przez 9 osób i więcej. 

6. Ustala się, że  ilość pojemników z przeznaczeniem na popiół pochodzący z palenisk domowych 
uzależniona jest od powierzchni nieruchomości zamieszkałej i wynosi: 

1) 1 pojemnik 120 l z nieruchomości zamieszkałej o powierzchni do 100 m2 ; 

2) 2 pojemniki 120 l z nieruchomości zamieszkałej o powierzchni od 100 m2 do 200 m2.. 

7. Odpady, o jakich mowa w § 1 ust. 1 obierane są w workach koloru: 

1) niebieski – papier; 

2) żółty – tworzywa sztuczne i metal; 

3) zielony – szkło; 

4) brązowy – bio; 

§ 2. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości i terenów 
przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) winny być odbierane w pojemnikach na terenie 
nieruchomości  i przekazywane odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się 
pojemników, z tym że: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej – 1 raz w miesiącu, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej – co najmniej raz w tygodniu; 

2) bioodpady winny być odbierane w specjalnie oznakowanych workach lub pojemnikach na terenie 
nieruchomości  i przekazywane  odbiorcy odpadów z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnianie się 
worków lub pojemników raz w miesiącu, z tym że od 1 kwietnia do  31 października: 

a) z obszarów zabudowy jednorodzinnej – 2 razy w miesiącu, 

b) z obszarów zabudowy wielorodzinnej – co najmniej raz w tygodniu lub kompostować w przydomowych 
kompostownikach; 

3) papier – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

4) szkło – nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5815



5) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, w tym zużyte opony 
rowerowe, motorowerowe, z wózków, motocykli oraz pojazdów o masie całkowitej do 3,5 tony, które 
nie są wykorzystywane do prowadzenia działalności gospodarczej w ilości 8 sztuk/rok na nieruchomość 
należy wystawiać przed posesję w ramach okresowej zbiórki –  2 razy w roku; 

7) popiół z palenisk domowych– 1 raz w miesiącu  z wyłączeniem miesięcy czerwca i sierpnia. 

§ 3. 1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych znajduje się w Płoszowie przy ul. Jeżynowa 40, 
i jest czynny od poniedziałek do piątku w godzinach od 6.00 do 18.00, natomiast w sobotę w godzinach od 7:00 
do 12:00. 

2. Przekazujący odpady do punku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych winien przestrzegać zasad 
„Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Radomsko”. 

3. Regulamin, o jakim mowa w § 3 ust. 2, dostępny jest na stronie internetowej Gminy Radomsko 
https://bip.gmina-radomsko.pl       

§ 4. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy  
zgłaszać pisemnie na adres: Urząd Gminy Radomsko, ul. Piłsudskiego 34,  97-500 Radomsko, telefonicznie do 
Referatu Komunalnego i Zamówień Publicznych  Urzędu  Gminy  Radomsko  na nr telefonu: (44) 683 46 83. 

2. Dokonując zgłoszenia należy podać: 

a) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 

b) datę wystąpienia nieprawidłowości, 

c) opis nieprawidłowości. 

3. Zgłoszenia należy dokonać w terminie 3 dni od dnia wystąpienia nieprawidłowości. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XX/132/2020 Rady Gminy Radomsko z dnia 14 maja 2020r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Radomsko. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Łuszczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5815

https://bip.gmina-radomsko.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera f
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera g
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera h
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera i
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera j
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera k

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 6 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2022-10-21T12:29:20+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




